
 
 

UCHWAŁA NR XIV/67/25 
RADY GMINY ZDUNY 

z dnia 4 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zduny na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 51 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 roku, poz.1465 z póżn.zm.), art. 211, art. 212, art. 214 i art. 233 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn.zm.), Rada Gminy 
Zduny uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 2 303 594,59 zł zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę  2 852 628,92 zł zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały; 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
1 293 416,45 zł, który zostanie pokryty przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 305 461,51 zł oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 987 954,94 zł; 

§ 4. Wprowadza się zmiany w planie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2025 roku 
zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały; 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 3 190 433,45 zł i rozchody budżetu w łącznej 
wysokości 1 897 017,00 zł zgodnie z tabelą nr 4; 

§ 6. Ustala się plan dochodów budżetu państwa w wysokości 46 500,00 zł, zgodnie z tabelą nr 5; 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zduny; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 czerwca 2025 r.

Poz. 5945



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zduny 

 
 

Agnieszka Kępka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5945



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XIV/67/25 

Rady Gminy Zduny 

z dnia 4 marca 2025 r. 

Dochody Gminy Zduny w 2025 roku 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

bieżące 
 

852   Pomoc społeczna 755 930,00 0,00 72 000,00 827 930,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 88 200,00 0,00 72 000,00 160 200,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 88 200,00 0,00 72 000,00 160 200,00 

855   Rodzina 1 489 751,60 0,00 23 962,72 1 513 714,32 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 118 746,00 0,00 23 962,72 1 142 708,72 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 23 962,72 23 962,72 
bieżące razem: 34 077 855,85 0,00 95 962,72 34 173 818,57 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 622 969,34 0,00 0,00 622 969,34 

 
majątkowe 

 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 634 868,80 0,00 2 207 631,87 3 842 500,67 

 92116  Biblioteki 0,00 0,00 2 207 631,87 2 207 631,87 

  6297 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 2 207 631,87 2 207 631,87 

majątkowe razem: 15 041 741,92 0,00 2 207 631,87 17 249 373,79 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 897 493,15 0,00 2 207 631,87 4 105 125,02 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5945



 
Ogółem: 

 
49 119 597,77 0,00 2 303 594,59 51 423 192,36 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

2 520 462,49 0,00 2 207 631,87 4 728 094,36 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy Zduny 
 
 

Agnieszka Kępka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5945



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XIV/67/25 

Rady Gminy Zduny 

z dnia 4 marca 2025 r. 

Wydatki Gminy Zduny w 2025 roku 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
D
zi
ał 

Rozdz
iał 

§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 1 704 265,44 1 704 265,44 828 303,00 525 200,00 303 103,00 0,00 188 030,00 687 932,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 72 000,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
2   Pomoc społeczna 

po zmianach 1 776 265,44 1 776 265,44 900 303,00 597 200,00 303 103,00 0,00 188 030,00 687 932,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 556 992,00 556 992,00 556 492,00 495 700,00 60 792,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 72 000,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 628 992,00 628 992,00 628 492,00 567 700,00 60 792,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 364 000,00 364 000,00 364 000,00 364 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 045,00 60 045,00 60 045,00 60 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 424 045,00 424 045,00 424 045,00 424 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 72 200,00 72 200,00 72 200,00 72 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 484,00 10 484,00 10 484,00 10 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 82 684,00 82 684,00 82 684,00 82 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 471,00 1 471,00 1 471,00 1 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 11 471,00 11 471,00 11 471,00 11 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 854 882,60 1 854 882,60 879 590,60 693 335,60 186 255,00 0,00 975 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 962,72 23 962,72 23 962,72 0,00 23 962,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
5   Rodzina 

po zmianach 1 878 845,32 1 878 845,32 903 553,32 693 335,60 210 217,72 0,00 975 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 182 056,00 1 182 056,00 207 264,00 193 552,00 13 712,00 0,00 974 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z zwiększenie 23 962,72 23 962,72 23 962,72 0,00 23 962,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5945



ubezpieczenia 
społecznego po zmianach 1 206 018,72 1 206 018,72 231 226,72 193 552,00 37 674,72 0,00 974 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 962,72 23 962,72 23 962,72 0,00 23 962,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2910 

Zwrot dotacji oraz 
płatności wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

po zmianach 23 962,72 23 962,72 23 962,72 0,00 23 962,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 586 705,12 850 343,66 100 343,66 0,00 100 343,66 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 736 361,46 2 736 361,46 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 756 666,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 756 666,20 2 756 666,20 2 756 666,20 0,00 0,00 

9
2
1   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 6 343 371,32 850 343,66 100 343,66 0,00 100 343,66 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 493 027,66 5 493 027,66 2 756 666,20 0,00 0,00 
przed 
zmianą 786 279,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 279,00 36 279,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 756 666,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 756 666,20 2 756 666,20 2 756 666,20 0,00 0,00  92116  Biblioteki 
po zmianach 3 542 945,20 750 000,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 792 945,20 2 792 945,20 2 756 666,20 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 207 631,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 207 631,87 2 207 631,87 2 207 631,87 0,00 0,00   6057 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 2 207 631,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 207 631,87 2 207 631,87 2 207 631,87 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 549 034,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 549 034,33 549 034,33 549 034,33 0,00 0,00   6059 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 549 034,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 549 034,33 549 034,33 549 034,33 0,00 0,00 
przed 
zmianą 49 863 979,89 32 088 

464,79 26 602 
859,53 17 217 

328,60 9 385 530,93 1 130 000,00 2 143 665,00 1 901 
940,26 0,00 310 000,00 17 775 515,10 17 775 515,10 728 830,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 852 628,92 95 962,72 95 962,72 72 000,00 23 962,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 756 666,20 2 756 666,20 2 756 666,20 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 52 716 608,81 32 184 

427,51 26 698 
822,25 17 289 

328,60 9 409 493,65 1 130 000,00 2 143 665,00 1 901 
940,26 0,00 310 000,00 20 532 181,30 20 532 181,30 3 485 496,20 0,00 0,00 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy Zduny 
 
 

Agnieszka Kępka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5945



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XIV/67/25 

Rady Gminy Zduny 

z dnia 4 marca 2025 r. 

Zadania inwestycyjne w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 374 324,34 2 756 666,20 4 130 990,54 

 92116  Biblioteki 36 279,00 2 756 666,20 2 792 945,20 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 2 207 631,87 2 207 631,87 

   
Termomodernizacja budynku Biblioteki Publicznej i Domu Kultury Gminy 
Zduny 0,00 2 207 631,87 2 207 631,87 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 549 034,33 549 034,33 

   
Termomodernizacja budynku Biblioteki Publicznej i Domu Kultury Gminy 
Zduny 0,00 549 034,33 549 034,33 

Razem 16 382 609,13 2 756 666,20 19 139 275,33 
 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy Zduny 
 
 

Agnieszka Kępka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5945



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XIV/67/25 

Rady Gminy Zduny 

z dnia 4 marca 2025 r. 

Przychody i rozchody Gminy Zduny na 2025 rok 

Lp
. Treść § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem: 2 641 399,12 549 034,33 3 190 433,45 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 305 461,51 0,00 305 461,51 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906 1 295 598,56 0,00 1 295 598,56 

3 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 1 040 339,05 549 034,33 1 589 373,38 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 0,00 0,00 0,00 

Rozchody ogółem: 1 897 017,00 0,00 1 897 017,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 897 017,00 0,00 1 897 017,00 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zduny 

 
 

Agnieszka Kępka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5945



Tabela Nr 5 do uchwały Nr XIV/67/25 

Rady Gminy Zduny 

z dnia 4 marca 2025 r. 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych dla Gminy Zduny na 2025 rok. 

Dzi
ał § Nazwa Plan 

1 2 3 4 

855  Rodzina 46 500,00 

 85502 - Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego. 46 500,00 

 

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 46 500,00 

OGÓŁEM 46 500,00 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zduny 

 
 

Agnieszka Kępka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5945


	UCHWAŁA NR XIV/67/25 RADY GMINY ZDUNY z dnia 4 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - Dochody Gminy Zduny w 2025 roku
	Załącznik 2 - Wydatki Gminy Zduny w 2025 roku
	Załącznik 3 - Zadania inwestycyjne w 2025 roku
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody Gminy Zduny na 2025 rok
	Załącznik 5 - Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych dla Gminy Zduny na 2025 rok.

		2025-06-02T11:53:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




